
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____ 2 2 МАЙ 2017_____ № У&У/
г. Верхняя Салда

О реализации Арт-проекта «Открытая площадка» в парке имени
Ю.А. Гагарина

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № ЗЗЗ-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 31 
Устава Верхнесалдинского городского округа, в целях реализации Арт-проекта 
«Открытая площадка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить время и место проведения культурно-массовых 
мероприятий -  в течение летнего периода при благоприятных погодных 
условиях, начиная с 26 мая 2017 года, каждую пятницу, субботу с 17.00 часов в 
парке имени Ю.А. Гагарина города Верхняя Салда.

2. Начальнику Управления культуры Верхнесалдинского городского 
округа О.В. Савицкой:

1) организовать проведение культурно-массовых мероприятий в течение 
периода, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) обеспечить ежемесячное изготовление и размещение афиши 
проведения культурно-массовых мероприятий.

3. Директору МУП «Городское УЖКХ» И.А. Тодуа установить 
контейнеры для мусора в парке имени Ю.А. Гагарина.

4. Директору МБУ «Служба городского хозяйства» А.В. Семковой:
1) после проведения культурно-массовых мероприятий обеспечить 

уборку территории парка имени Ю.А. Г агарина и вывоз мусора;
2) организовать работу детских аттракционов.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации 

«Верхнесалдинский», полковнику полиции П.В. Пайцеву оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в вышеуказанный 
период.

6. Заместителю главы администрации -  начальнику финансового 
управления администрации Н.Н. Богдановой организовать торговое 
обслуживание культурно-массовых мероприятий в вышеуказанный период до 
21.00 часов.



2

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава администрации городского округа

IIVIV настьЛ .1  о\

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/

